АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРБИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» ноября  2016 года                                                                                                   № 254

«Об утверждении Методики формирования
доходов бюджета Дербишевского
сельского поселения на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»

В  соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и в целях формирования доходов бюджета Дербишевского сельского поселения постановляю:

1. Утвердить методику формирования доходов бюджета Дербишевского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов ( приложение 1).

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликования на официальном сайте Администрации Дербишевского сельского поселения.

        Глава Дербишевского
       сельского поселения                                                    З.Г. Сулейманов

Приложение 1
к постановлению администрации
Дербишевского сельского поселения
№ 254 от 21.11.2016

Методика
формирования доходов бюджета Дербишевского сельского поселения
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
.
1.Общие положения
Методика формирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Дербишевского сельского поселения (далее – Методика) разработана в целях обеспечения формализованного подхода к прогнозированию доходов бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального Дербишевского сельского поселения  на очередной финансовый год осуществляется на основе прогноза социально - экономического развития Дербишевского сельского поселения в условиях действующего бюджетного законодательства Российской Федерации и Челябинской области, законодательства о налогах и сборах Российской Федерации, Челябинской области, а также законодательства Российской Федерации и Челябинской области, устанавливающего неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации с учетом:
размеров ставок налогов и сборов, установленных законодательством Российской Федерации, Челябинской области;
нормативов отчислений по налоговым и неналоговым доходам в бюджет  сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации, Челябинской области, Аргаяшского муниципального района;
проектов федеральных законов, предусматривающих внесение изменений в бюджетное законодательство, законодательство о налогах и сборах и законодательство, устанавливающее неналоговые доходы, приводящих к изменению доходов бюджета сельского поселения;
показателей налоговой отчетности о налоговой базе и структуре начислений налоговых доходов за отчетный финансовый год;
объема налоговых льгот, установленных в текущем финансовом году, планируемых к установлению (отмене), начиная с очередного финансового года в соответствии с законодательством Российской Федерации, Челябинской области и Решениями Совета депутатов Дербишевского сельского поселения;
объема ожидаемых поступлений по налоговым и неналоговым платежам в текущем финансовом году;
иных показателей, применяемых при составлении прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета Дербишевского сельского поселения на очередной финансовый год.
Расчет прогноза поступления налоговых доходов в бюджет Дербишевского сельского поселения на плановый период производится путем корректировки прогноза поступления отдельных видов налоговых доходов на очередной финансовый год на соответствующие коэффициенты, указанные в приложении к настоящим Рекомендациям. Если для конкретного вида налоговых доходов не установлен соответствующий коэффициент, то размер прогнозируемого на плановый период доходного источника принимается по данным главного администратора доходов, осуществляющего прогнозирование, но не менее размера прогнозируемого данного доходного источника на очередной финансовый год в сопоставимых условиях.
2. Прогнозирование налоговых доходов в бюджет Дербишевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
 Расчет прогноза поступления налоговых доходов в бюджет Дербишевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период производится на основе показателей налогооблагаемой базы за отчетный финансовый год (или ожидаемой оценки поступлений на текущий финансовый год) с применением коэффициентов роста (снижения) поступлений налоговых доходов на очередной финансовый год и плановый период, а также индексов - дефляторов цен и других факторов, влияющих на поступление налоговых доходов.
Расчет прогноза поступления налоговых доходов в бюджет муниципального образования составляется по следующим видам налогов:
 2.1. По налогу на доходы физических лиц:
По налогу на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – налог на доходы физических лиц) в бюджет Дербишевского сельского поселения.
Расчет прогноза поступления доходов от налога на доходы физических лиц в бюджет Дербишевского сельского поселения производится по следующей формуле:
НДФЛоч = (ФОТоч × ЭС) × Нндфл, где:
НДФЛоч – прогноз поступления доходов от налога на доходы физических лиц  в бюджет сельского поселения;
ФОТоч – прогноз фонда оплаты труда по Дербишевскому сельскому поселению, согласованный с комитетом по экономике Аргаяшского района на очередной финансовый год;
ЭС – расчетная эффективная ставка налога на доходы физических лиц,  учитывающая стандартные, социальные, имущественные, профессиональные вычеты и льготы, предусмотренные главой 23 Налогового кодекса Российской Федерации, которая рассчитывается по следующей формуле:
ЭС = (НДФЛотч – ЕПотч)/ФОТотч, где:
НДФЛотч – поступление налога на доходы физических лиц в бюджет Дербишевского сельского поселения за отчетный финансовый год,
ЕПотч – поступления налога на доходы физических лиц в бюджет Дербишевского сельского поселения, носящие единовременный характер, за отчетный финансовый год,
ФОТотч – фонд оплаты труда по Дербишевскому сельскому поселению, согласованный с комитетом по экономике Аргаяшского района, за отчетный финансовый год;
Нндфл – норматив отчислений доходов от налога на доходы физических лиц в бюджет сельского поселения.
2.2. По земельному налогу.
 Расчет прогноза поступления земельного налога, взимаемого по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, в бюджет Ишалинского сельского поселения производится по следующей формуле:
Нзем = Зем – Зем. льгот * Нземл, где:
Нзем – прогноз поступления земельного налога, взимаемого по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, в бюджет сельского поселения;
Зем – сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджет за отчетный финансовый год, по данным налоговой отчетности по форме          № 5-МН «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по местным налогам» (раздел I «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по земельному налогу по юридическим лицам» и раздел II «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по земельному налогу по физическим лицам»);
Зем. льгот – сумма льгот, установленная и предоставленная в соответствии с Решение Совета Депутатов Дербишевского сельского поселения;
Н земл. – норматив отчислений по доходам от земельного налога в бюджет сельского поселения.
2.3. По налогу на имущество физических лиц.
Расчет прогноза поступления налога на имущество физических лиц   в бюджет Дербишевского сельского поселения производится по следующей формуле:
Нимфл = (Нупл - Нльгот) × Нимфлиц, где:
Нимфл – прогноз поступления налога на имущество физических лиц в бюджет сельского поселения;
Нупл – сумма налога на имущество физических лиц, подлежащая  уплате в бюджет за отчетный финансовый год по данным налоговой отчетности по форме № 5-МН «О налоговой базе и структуре начислений по местным налогам» (раздел III «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по налогу на имущество физических лиц»);
Нльгот- сумма льгот,  предоставленная согласно Решения Совета депутатов Дербишевского сельского поселения;
Нимфлиц – норматив отчисления налога на имущество физических лиц в бюджет сельского поселения на очередной финансовый год.
3. Прогнозирование доходов от использования имущества в бюджет Дербишевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
3.1. Для расчета прогнозируемого объема доходов от предоставления имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности в аренду, применяется метод прямого расчета. Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных о кадастровой стоимости сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития.
Источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами.
4. Прогнозирование безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Дербишевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
4.1.Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при разработке методики формирования доходов бюджета, ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов определен.
[bookmark: _GoBack]